
乐清日报·中国乐清网·乐清城市网·乐清+APP·今日柳市·乐清湾城市周刊·乐清发布·乐报微博·乐报微视 ⋯⋯乐清日报全媒体矩阵：

2016年11月

农历丙申年十月初八

7
富强 民主 文明 和谐
自由 平等 公正 法治
爱国 敬业 诚信 友善

星期一

浙江日报报业集团主管 乐清日报社主办 国内统一刊号：CN33-0103 总第6451期 今日8版

今天多云，夜里转阴有小雨，
明天阴有小雨，夜里转阴。

气温18-25℃。

新闻热线：61116222 QQ热线：133577110 本版责编 成兆兰

乐清+APP 中国乐清网

导 读

填报单位

仙溪镇
智仁乡
岭底乡
盐盆街道
雁荡镇
天成街道
龙西乡
南塘镇
芙蓉镇
乐成街道
翁垟街道
南岳镇
蒲岐镇

任务数
(万平方米)

0.6
0.3
0.3
1
3
1
0.3
2
3
1
4
3
3

违法建
筑处置面积
（万平方米）

1.31
0.29
0.21
0.56
1.64
0.29
0.06
0.35
0.51
0.17
0.66
0.46
0.42

完成率

218.33%
95.00%
70.77%
56.11%
54.53%
29.26%
20.67%
17.30%
16.93%
16.85%
16.48%
15.17%
14.08%

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

2016年乐清市“大拆大整”违法建筑
拆除专项行动排名表

乐清市三改一拆领导小组办公室 10月27日-11月2日

填报单位

城东街道
磐石镇
白石街道
柳市镇
清江镇
淡溪镇
石帆街道
虹桥镇
北白象镇
城南街道
大荆镇
湖雾镇
合 计

任务数
(万平方米)

5.5
1
2.5
18
3
5
2
15
16
4.5
10
5
110

违法建
筑处置面积
（万平方米）

0.49
0.06
0.14
0.98
0.16
0.25
0.09
0.22
0.19
0.02
0.02
0.00
9.54

完成率

8.93%
5.65%
5.48%
5.47%
5.25%
5.00%
4.63%
1.46%
1.17%
0.52%
0.23%
0.00%
8.67%

排名

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

本报讯（本报记者） 11月4
日上午，中共乐清市委宣传部机关
委员会召开全体党员大会，全面总
结上一届机关委员会的工作，选举
产生新一届宣传部机关委员会。
市委常委、宣传部长刘云峰

充分肯定了上一届机关委员会取
得的成绩，同时要求新一届机关
委员会继续切实履行好职责，不
断提升党建工作水平。刘云峰还
对新当选的机关党委班子及全体
党员提出六点意见：围绕中心抓
党建，创先争优抓党建，丰富载
体抓党建，建章立制抓党建，加
强机关党风廉政建设，加强机关
党委自身建设。他强调，在新的
形势下机关党的工作范围更广、
要求更高，新一届机关党委班子
要在市委宣传部和市直机关工委
的领导下，以更加饱满的工作热
情、更加务实的工作作风，改革
创新，开拓进取，把市委宣传部
机关党的建设提高到一个新的更
高的水平，推动各项工作迈上新
台阶！
会后，全体党员对《中国共产

党纪律处分条例》和《中国共产党
廉洁自律准则》进行了全面学习。

本报讯 (通讯员 陈
秀丹） 11月 3日，雁荡
山管委会召开党委扩大会
议，组织学习党的十八届
六中全会精神。会议由乐
清市委书记、雁荡山管委
会党委书记林晓峰主持，
管委会党委副书记、主任
林万乐等参加会议。
林晓峰指出，中共十

八届六中全会是在全面深
化改革、决胜全面小康的
关键时刻，召开的一次十
分重要的会议。一要深入
学习贯彻中共十八届六中
全会精神，推进全面从严
治党。要把学习十八届六
中全会精神作为当前和今
后一个时期的重要政治任
务来抓，学深学透，深刻
领会“领导核心至关重
要”的深刻内涵，切实增
强政治意识、大局意识、
核心意识和看齐意识，坚
定地围绕在以习近平总书
记为核心的党中央周围，
在思想上、政治上和行动
上与党中央保持一致。要
以党章为遵循，加强和规
范党内政治生活，加强党
内监督。二要增强发展信
心，珍惜来之不易的工作
新局面。雁荡山正处于调
整转型、迎来向上向好、
力创新局的阶段，发展理
念发展思路的创新、管理
体制干部人事的调整、一
批重大招商引资项目的落
地、旅游新业态的培育发
展、环境整治基础设施的
改善，为雁荡山赢得了发
展新机遇。三要大力推进
重点工作百日攻坚。要盯
紧盯牢重点项目建设，特
别是对雁荡山“2311”
项目和东方文化博览园等
重大项目进行督查。以强
烈的责任感推进环境整治
“大拆大整”，拓展思路强
化精准营销，全力以赴推
进“月光小镇”列入浙江
省级特色小镇创建单位，
重中之重抓好安全生产，
齐心协力推进雁荡山转型
发展。四要落实责任，营
造干事创业的浓厚氛围。
林万乐提出四点要

求：对标达标，开展“回
头看”，圆满完成各项工
作任务；全面冲刺，在补
短板上冲刺，在效益上冲
刺，切实做好项目建设的
收尾工作，一抓到底，早
出效益，早出形象；在谋

划上下功夫，关键谋划好明年项目，切实解决前期
进度慢的问题；坚定信心，要有自信、有韧劲、有担
当、有情怀，要解放思想、精诚团结，不忘初心，始终
以高昂的精神状态推进雁荡山事业的发展。
会议听取了重点项目建设进展情况、环境整治

和“大拆大整”工作进展及近期旅游经济形势、营
销工作情况的汇报，部署了下一步工作。

本报讯（记者 林一笑） 11月4
日上午，市委副书记、市长林亦俊主
持召开“大拆大整”工作推进会。
会上，市“三改一拆”办、经信

局、大荆镇负责人分别汇报了城中村
改造、“四无”整治、大荆铸造业整治
亮点区块及工作计划，重点镇街、功
能区和相关部门的负责人作了发言与
讨论。
为推动乐清经济转型、城市转型

和平安建设，林亦俊要求，对拆整项
目要狠下决心、彻查到底。当前存在
着声势不够大、氛围不够浓等现象。
要狠下决心、全力以赴、拆整到底。
将建立由经信、市场监管、安监、环
保、住建、公安消防等牵头单位组成
的联合指挥部，制定统一规范的工作
流程，加强部门联动和联合执法，做
到数据统一报送、排查集中开展、执
法联合行动。全面发动排查摸底。严
格按照八大专项行动的目标要求，坚
持“条块结合、双管齐下”，形成“横
向到边、纵向到底”的大排查体系。
建立拆整项目库，切实做到摸清底
数、心中有数；各乡镇（街道）、功

能区要以网格化管理为切入点，深入
开展拉网式、地毯式排摸，做到“不
漏一处、不漏一户”。
林亦俊强调要拆出成效，亮点要

更亮，效果要更明显。要精心谋划、
精巧准备、精准发力，重点狠抓单体
体量大、群众反映强烈且拆整程序合
法的拆整项目整治工作，营造强大的
攻坚声势，趁势发力，引领带动面上
工作的强势推进，确保拆出成效、整
出亮点。切实加强舆论宣传和舆情引
导，努力使之成为全社会“共抓共
管、共同推进”的自觉行动。
林亦俊指出，“大拆大整”体现干部

工作执行力，要强化督考、压实责任。进

一步制定完善“大拆大整”专项行动考
核评分细则，将“大拆大整”工作纳入各
牵头部门、各乡镇（街道）、功能区年度
考绩的重要内容，切实压紧压实主体责
任和监管责任。定期开展联合督查和暗
查暗访，及时发现问题，及时通报排名，
及时整改推进，进一步倒逼责任落实；
实行“奖优罚劣”，对工作不重视、推进
不给力、责任不落实、措施不得力的单
位，将严肃追究责任。开展“大拆大整”
专项行动等不及、慢不得、拖不起，必须
狠下决心、乘势而上、集中攻坚，全力将
这项工作抓紧抓牢抓好。
市领导李银巧、叶伟琼、范晓

东、吴呈钱参加会议。

强化督考 压实责任
“大拆大整”工作推进会召开

市委宣传部
机关党委换届

雁荡山管委会传达学习贯彻六中全会精神增强发展信心

推进重点工作

本报讯 （记者 郑瀚） 乐清经
济开发区纬十五路有一个旧市场，聚
集着低端餐厨、小商品零售等违建商
铺。11月4日起，乐清经济开发区管
委会深入贯彻市委市政府铁锤系列行
动精神，开展“铁锤一号”行动，对
此处市场进行拆除。
当日现场，商铺早已腾空，随着

挖掘机的不断推进，市场内的简易房
纷纷倒下。
“这个旧市场始于2005年，拆除
之前已有 200多家小餐饮等商铺聚
集，占地面积达 17 亩，建筑面积
14700余平方米。”乐清经济开发区
管委会常务副主任周朝荣说，该旧市
场存在“低小散”的“四无”生产经

营单位，近几年随着经济开发区的产
业不断转型升级，旧市场严重影响了
经济开发区的整体环境。经济开发区
管委会狠下决心，借机借势借力启动
此次拆除。
“我们预计在3天内全部拆除完
毕，10天内全面完成拆后建筑垃圾等
清理工作。”经济开发区党委委员、
总工程师黄学勇介绍，该地块已经规
划建设大型的商住综合体，管委会将
大力配合开发商加快推进工程的建设
进度。
铠达置业有限公司是该地块的开

发商，当天，企业的项目负责人俞方
志也在拆除现场。“政府整治环境的
力度很大，给了我们很大的信心。”

他表示，将来建成的商住综合体建筑
面积将达到45000平方米，市场前景
看好，他们有信心通过配套设施的建
设提升经济开发区的生活服务档次。
“近期，全市范围内大力开展

‘铁锤’系列行动，经济开发区旧市
场率先启动拆除，有力提振了全市
‘大拆大整’‘四无’生产经营单位整
治的信心。”市经信局有关负责人
说，下一步全市将切实把“四无”生
产经营单位专项整治行动与供给侧结
构性改革、“三转一市”、淘汰落后低
端低效产能等产业提升发展各项工作
进行有机结合，深入开展“大拆大
整”行动，全面形成合力攻坚拆整的
良好氛围。

“大拆大整”纵深推进

“铁锤”砸向旧市场

五市六城五市六城建设在行动建设在行动

详见2版

市政建设：城市转型先行官
——“五市六城建设”之乐清市市政园林局篇

「深入学习贯彻
六中全会精神」

本报讯 (记者 陈清清) 11 月 3
日，柳市镇在柳市文化中心召开换届
暨市镇两级两代表选举动员会议，全
面动员和部署换届及市镇两级党代
表、人大代表选举工作。乐清市委常
委、柳市镇党委书记潘云夫作动员讲
话，镇长包光许主持会议。
会议明确了换届选举工作的时间

节点。11月初至中旬，做好柳市镇第十
五次党代会代表的选举工作。11月28
日，召开柳市镇第十五次党代会，柳市

镇党委换届。12月16日，进行新一届
市人民代表大会代表和镇人民代表大
会代表选举。12月底前，召开新一届柳
市镇人民代表大会第一次会议，选举
产生镇级国家机关领导人员。
潘云夫指出，做好换届选举工作，

是对柳市镇“两学一做”学习教育，对
全镇党员干部党性、各级领导班子凝
聚力和战斗力的一次集中检验，是为
推进柳市镇省小城市培育、全国中小
城市综合改革试点、全国特色小城镇

建设，实现柳市由镇向城跨越提供坚
强的组织保障，直接关系到今后五年
柳市经济社会的发展。必须坚持党的
领导，严格依法按程序，把好各个环节
与关口，要加强法律政策的宣传引导，
营造良好的换届和选举氛围，确保顺
利选举出市、镇两级党代表、人大代
表，成功做好镇级换届工作。换届选举
工作与当前各项中心工作必须统筹推
进，决不能因换届选举放松其它各项
工作。

「“大拆大整”
」促转型发展

严密部署 严明纪律
柳市启动换届暨两代表选举工作

乐清经济开发区纬十五路旧市场拆除现场。记者 刘言勇 摄

今日立冬
冷空气即将来袭
最低气温跌至12℃
厚衣厚被快准备

第3版


