



富强 民主 文明 和谐 自由 平等 公正 法治 敬业 诚信 友善

2016年11月 星期一 农历丙申年十月初八

今天多云,夜里转阴有小雨 明天阴有小雨,夜里转阴。

浙江日报报业集团主管 乐清日报社主办

国内统一刊号: CN33-0103 总第6451期 今日8版

新闻热线:61116222 QQ热线:133577110 本版责编 成兆兰

考 压实责任 拆大整 工作推进会召开

秀丹) 11月3日,雁荡 山管委会召开党委扩大会 议,组织学习党的十八届 六中全会精神。会议由乐 清市委书记、雁荡山管委 会党委书记林晓峰主持, 管委会党委副书记、主任 林万乐等参加会议。

林晓峰指出,中共十 八届六中全会是在全面深 化改革、决胜全面小康的 关键时刻,召开的一次十 分重要的会议。一要深入 学习贯彻中共十八届六中 全会精神,推进全面从严 治党。要把学习十八届六 中全会精神作为当前和今 后一个时期的重要政治任 务来抓,学深学透,深刻 领会 领导核心至关重 要 的深刻内涵,切实增 强政治意识、大局意识、 核心意识和看齐意识,坚 定地围绕在以习近平总书 记为核心的党中央周围, 在思想上、政治上和行动 上与党中央保持一致。要

整转型、迎来向上向好、

力创新局的阶段,发展理

大拆大整 | 促转型发展]

本报讯 (记者 林一笑) 11月4 日上午,市委副书记、市长林亦俊主 持召开 大拆大整 工作推进会。

会上,市 三改一拆 办、经信 局、大荆镇负责人分别汇报了城中村 改造、 四无 整治、大荆铸造业整治 亮点区块及工作计划,重点镇街、功 能区和相关部门的负责人作了发言与

为推动乐清经济转型、城市转型

和平安建设,林亦俊要求,对拆整项 目要狠下决心、彻查到底。当前存在 着声势不够大、氛围不够浓等现象。 要狠下决心、全力以赴、拆整到底。 将建立由经信、市场监管、安监、环 保、住建、公安消防等牵头单位组成 的联合指挥部,制定统一规范的工作 流程,加强部门联动和联合执法,做 到数据统一报送、排查集中开展、执 法联合行动。全面发动排查摸底。严 格按照八大专项行动的目标要求,坚 持 条块结合、双管齐下 , 形成 横 向到边、纵向到底 的大排查体系。 建立拆整项目库,切实做到摸清底 数、心中有数;各乡镇(街道)、功

能区要以网格化管理为切入点,深入 开展拉网式、地毯式排摸,做到 不 漏一处、不漏一户。

林亦俊强调要拆出成效,亮点要 更亮,效果要更明显。要精心谋划、 精巧准备、精准发力,重点狠抓单体 体量大、群众反映强烈且拆整程序合 法的拆整项目整治工作,营造强大的 攻坚声势,趁势发力,引领带动面上 工作的强势推进,确保拆出成效、整 出亮点。切实加强舆论宣传和舆情引 导,努力使之成为全社会 共抓共 管、共同推进 的自觉行动。

林亦俊指出,大拆大整 体现干部 工作执行力,要强化督考、压实责任。进

一步制定完善 大拆大整 专项行动考 核评分细则 将 大拆大整 工作纳入各 牵头部门、各乡镇(街道)、功能区年度 考绩的重要内容 ,切实压紧压实主体责 任和监管责任。定期开展联合督查和暗 查暗访 及时发现问题 及时通报排名 及时整改推进 ,进一步倒逼责任落实 实行 奖优罚劣 对工作不重视、推进 不给力、责任不落实、措施不得力的单 位 将严肃追究责任。开展 大拆大整 专项行动等不及、慢不得、拖不起 必须 狠下决心、乘势而上、集中攻坚 ,全力将 这项工作抓紧抓牢抓好。

市领导李银巧、叶伟琼、范晓 东、吴呈钱参加会议。

大拆大整 纵深推进 铁锤 砸向旧市场



乐清经济开发区纬十五路旧市场拆除现场。记者 刘言勇 摄

念发展思路的创新、管理 体制干部人事的调整、-批重大招商引资项目的落 地、旅游新业态的培育发 展、环境整治基础设施的 改善,为雁荡山赢得了发 展新机遇。三要大力推进 重点工作百日攻坚。要盯 紧盯牢重点项目建设,特 别是对雁荡山 2311 项目和东方文化博览园等 重大项目进行督查。以强 烈的责任感推进环境整治 大拆大整 , 拓展思路强 化精准营销,全力以赴推 进 月光小镇 列入浙江 省级特色小镇创建单位, 重中之重抓好安全生产 齐心协力推进雁荡山转型 发展。四要落实责任,营 造干事创业的浓厚氛围。 林万乐提出四点要

求:对标达标,开展 回 头看 ,圆满完成各项工 作任务;全面冲刺,在补 短板上冲刺,在效益上冲 刺,切实做好项目建设的 收尾工作,一抓到底,早 出效益,早出形象;在谋

划上下功夫,关键谋划好明年项目,切实解决前期 进度慢的问题 ;坚定信心 ,要有自信、有韧劲、有担 当、有情怀 ,要解放思想、精诚团结 ,不忘初心 ,始终 以高昂的精神状态推进雁荡山事业的发展。

会议听取了重点项目建设进展情况、环境整治 和 大拆大整 工作进展及近期旅游经济形势、营 销工作情况的汇报,部署了下一步工作。

本报讯 (记者 郑瀚) 乐清经 济开发区纬十五路有一个旧市场,聚 集着低端餐厨、小商品零售等违建商 铺。11月4日起,乐清经济开发区管 委会深入贯彻市委市政府铁锤系列行 动精神,开展、铁锤一号、行动,对 此处市场进行拆除。

当日现场,商铺早已腾空,随着 挖掘机的不断推进,市场内的简易房

这个旧市场始于2005年,拆除 之前已有200多家小餐饮等商铺聚 集,占地面积达17亩,建筑面积 14700余平方米。 乐清经济开发区 管委会常务副主任周朝荣说,该旧市 场存在 低小散 的 四无 生产经

营单位,近几年随着经济开发区的产 业不断转型升级,旧市场严重影响了 经济开发区的整体环境。经济开发区 管委会狠下决心,借机借势借力启动 此次拆除。

我们预计在3天内全部拆除完 毕,10天内全面完成拆后建筑垃圾等 清理工作。 经济开发区党委委员、 总工程师黄学勇介绍,该地块已经规 划建设大型的商住综合体,管委会将 大力配合开发商加快推进工程的建设

铠达置业有限公司是该地块的开 发商,当天,企业的项目负责人俞方 志也在拆除现场。 政府整治环境的 力度很大,给了我们很大的信心。

他表示,将来建成的商住综合体建筑 面积将达到45000平方米,市场前景 看好,他们有信心通过配套设施的建

设提升经济开发区的生活服务档次。 近期,全市范围内大力开展 铁锤 系列行动,经济开发区旧市 场率先启动拆除,有力提振了全市 大拆大整 四无 生产经营单位整 治的信心。 市经信局有关负责人 说,下一步全市将切实把 四无 生 产经营单位专项整治行动与供给侧结 构性改革、 三转一市 、淘汰落后低 端低效产能等产业提升发展各项工作 进行有机结合,深入开展 大拆大 整 行动,全面形成合力攻坚拆整的 良好氛围。

市委宣传部 机关党委换届

本报讯(本报记者) 11月4 日上午,中共乐清市委宣传部机关 委员会召开全体党员大会,全面总 结上一届机关委员会的工作,选举 产生新一届宣传部机关委员会。

市委常委、宣传部长刘云峰 充分肯定了上一届机关委员会取 得的成绩,同时要求新一届机关 委员会继续切实履行好职责,不 断提升党建工作水平。刘云峰还 对新当选的机关党委班子及全体 党员提出六点意见:围绕中心抓 党建,创先争优抓党建,丰富载 体抓党建,建章立制抓党建,加 强机关党风廉政建设,加强机关 党委自身建设。他强调,在新的 形势下机关党的工作范围更广 要求更高,新一届机关党委班子 要在市委宣传部和市直机关工委 的领导下,以更加饱满的工作热 情、更加务实的工作作风,改革 创新,开拓进取,把市委宣传部 机关党的建设提高到一个新的更 高的水平,推动各项工作迈上新

会后,全体党员对《中国共产 党纪律处分条例》和《中国共产党 廉洁自律准则》进行了全面学

今日立冬 冷空气即将来袭 最低气温跌至12 厚衣厚被快准备

第3版

2016年乐清市 大拆大整 违法建筑 拆除专项行动排名表

乐清市三改-	-拆领导小组	办公室		10月27日-11月2日					
填报单位	任务数 (万平方米)	违法建 筑处置面积 (万平方米)	完成率	排名	填报单位	任务数 (万平方米)	违法建 筑处置面积 (万平方米)	完成率	排名
仙溪镇	0.6	1.31	218.33%	1	城东街道	5.5	0.49	8.93%	14
智仁乡	0.3	0.29	95.00%	2	磐石镇	1	0.06	5.65%	15
岭底乡	0.3	0.21	70.77%	3	白石街道	2.5	0.14	5.48%	16
盐盆街道	1	0.56	56.11%	4	柳市镇	18	0.98	5.47%	17
雁荡镇	3	1.64	54.53%	5	清 江 镇	3	0.16	5.25%	18
天成街道	1	0.29	29.26%	6	淡溪镇	5	0.25	5.00%	19
龙西乡	0.3	0.06	20.67%	7	石帆街道	2	0.09	4.63%	20
南塘镇	2	0.35	17.30%	8	虹 桥 镇	15	0.22	1.46%	21
芙 蓉 镇	3	0.51	16.93%	9	北白象镇	16	0.19	1.17%	22
乐成街道	1	0.17	16.85%	10	城南街道	4.5	0.02	0.52%	23
翁垟街道	4	0.66	16.48%	11	大 荆 镇	10	0.02	0.23%	24
南岳镇	3	0.46	15.17%	12	湖雾镇	5	0.00	0.00%	25
蒲岐镇	3	0.42	14.08%	13	合 计	110	9.54	8.67%	

严密部署 严明纪律

柳市启动换届暨两代表选举工作

本报讯 (记者 陈清清) 11月3 日 ,柳市镇在柳市文化中心召开换届 暨市镇两级两代表选举动员会议 ,全 面动员和部署换届及市镇两级党代 表、人大代表选举工作。乐清市委常 委、柳市镇党委书记潘云夫作动员讲

话,镇长包光许主持会议。 会议明确了换届选举工作的时间 节点。11月初至中旬,做好柳市镇第十 五次党代会代表的选举工作。11月28 日,召开柳市镇第十五次党代会,柳市 镇党委换届。12月16日,进行新一届 市人民代表大会代表和镇人民代表大 会代表选举。12月底前,召开新一届柳 市镇人民代表大会第一次会议 选举

产生镇级国家机关领导人员。 潘云夫指出,做好换届选举工作 是对柳市镇 两学一做 学习教育 ,对 全镇党员干部党性、各级领导班子凝 聚力和战斗力的一次集中检验 ,是为 推进柳市镇省小城市培育、全国中小 城市综合改革试点、全国特色小城镇 建设,实现柳市由镇向城跨越提供坚 强的组织保障 ,直接关系到今后五年 柳市经济社会的发展。必须坚持党的 领导 严格依法按程序 把好各个环节 与关口 要加强法律政策的宣传引导 营造良好的换届和选举氛围 ,确保顺 利选举出市、镇两级党代表、人大代 表 成功做好镇级换届工作。换届选举 工作与当前各项中心工作必须统筹推 进 ,决不能因换届选举放松其它各项 工作。

市政建设:城市转型先行官 五市六城建设 之乐清市市政园林局篇 详见2版



